6 aliquem] alliquem Aa. 10 uicesimo . . pentecostes] overstr. Aa. 25 Sclauorumque] 
Sclauorum etc. Ac; Slauorumque Ad. 29 et] cum Ad. 31 poterunt] poterint Ad. 
— liberas] liberius Ad. 32 eos] ipsos Ad. 33 quod] que Ad. 34 quicquam] quidquam Ad.

Nr. 3 SLAGELSE. 1348. 13. APRIL 287

faciant præter eorum beneplacitum et consensum, nisi forte propter 
imminentem regni defensionem uel alia ardua negocia de nobis mandatum 
super hoc receperint speciale. Statuentes et insuper, ut quicunque aliquid 
contra ipsos habuerit, causam suam in placito ipsorum uillæ legaliter 

5 deponat exequendo et ipsi, sicut ab antiquo consueuerant, ibidem se 
excusant legibus uel emenda. Dimittimus etiam eisdem priuilegium sin
gulare, quod quocunque locorum intra regnum nostrum cum mercimoniis 
suis mercandi gratia declinauerint, a solutione telonii nostri præterquam 
in nundinis nostris Skanøer Uberi sint et exempti. Hanc sibi ad hoc super- 

io addentes gratiam specialem, quod ne quis hospitum pecora uiua uel sues 
aut pecorum corpora uel suum recentium uel cutes non salsatas, quæ 
deducere uoluerint, intra ciuitatem ahquaUter emere præsumat. Conce
dimus eis etiam autoritate præsentium facultatem Uberam procedendi 
contra suos debitores in uilla ipsorum repertos et || eos ad rationem po- 6 

is nendi cum consiho et auxiho aduocati nostri, qui pro tempore eis ex parte
gratia præficitur, sicut ciues Roschildenses contra suos debitores et 
iniuriatores procedere consueuerunt. Interea statuentes, quod omnes 
forum et mercimonia apud ipsos exercere uolentes et omnes alii bona et 
cunctos reditus in uilla ipsorum habentes ut cum communitate uillæ solu- 

20 tiones nostras quascunque secundum quantitatem bonorum suorum, 
mercimoniorum et cunctorum redituum soluant et exponant, prout per 
dilectos consules uillæ fuerint requisiti. Concedimus etiam eis tales liber
tates et leges, quales ciues Roschildenses habere cognoscuntur, in rebus 
suis uendendis uel emendis. Quocirca sub obtentu gratiæ nostræ districte 

25 prohibemus, quod ne quis aducatorum nostrorum seu eorundem officia
lium seu alius quisquam, cuiuscunque status existat, dilectos ciues no
stros de Slaulosia contra huiusmodi Ubertates sibi a nobis indultas aliqua- 
tenus præsumat impedire, prout regiam nostram euitare uoluerit ultionem. 
Ne igitur ipsis super prædictis Ubertatibus ahqua in posterum suboriri

30 possit calumnia uel grauamen, præsens scriptum ipsis contuUmus sigillo

1 nisi] non Ad. 4 habuerit] habuerint Ac. 6 uel emenda] overstr. Ad. 7 quocun
que] quocuncque Ad. —intra] infra Ad. 10 uiua] uina Ad. 11 suum recentium] trium 
recenter Ad. 12 intra] infra Ad. 13 eis] mgl. Ad. — autoritate] auctoritate Ad. — præ
sentium] præsente Ac. 14 suos] suorum Ad. 14—15 ponendi] puniendi Ad. 15—18 auxilio 
. . et] mgl. Ad. 18 mercimonia] parcimonia Ad. 18 uolentes et] . Uolentes et (rett. til 
ut) Ad. 19 cunctos] certos Ad. 21 cunctorum] certorum Ad. 22 dilectos] dictos Ad. 
23 Roschildenses] Roschildensis Ad. — cognoscuntur] dignoscuntur (g tilf. o. lin.) Ad. 
24 uel] et Ad. 24 Quocirca] Omnino ita Ac. 26 dilectos] dictos Ad. 28 ultionem] 
foran ordet overstr .sol Ac. 29 suboriri] subornati Ac.
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nostro sigillatum. Datum anno domini mccc quadragesimo octauo do
minica palmarum.

Vordingborg. 1403. 1. marts. 4

Kong Erik 7. af Pommern stadfæster de privilegier, indbyggerne i Slagelse 
har faaet af hans forfædre, saaledes som brevene, der er forbundet med dette 5 
brev, viser.

A: tabt. —Aa: RA. Danske Kancelli. Privilegier inds. 1648 f. 2 r, oversættelse. 
— Ab: Kgl. Bibi. Kali fol. 52, genpart af Aa.—Ac: Kgl. Bibi. Ny kgl. sml. 4° 
1327 f. 6 v, afskr. af Jørgen Seefeld med dansk overs. f. 4 v. — Ad: Univ. Bibi. AM. 
fol. 361 (Resens atlas, Ringsted m. m.) f. 34 r. 10

Tryk: Rep. 1. rk. nr. 4562 (i udtog). 
Text efter Ac.

«v lyricus, dei gratia regnorum Daciæ, Suetiæ, Norwegiæ, Sclauorum 
EJ Gothorumque rex ac dux Pomeraniæ, uniuersis præsens scriptum 
cernentibus ætemam in domino salutem. Constare uolumus uniuersis 15 
præsentibus et futuris, quod nos omnia priuilegia, libertates et gratias, 

7rquæ et quas dilecti pre||genitores et prædecessores nostri, reges Daciæ, 
ex caritate bona ac benigna eorum uoluntate et gratia speciali dilectis 
nobis uillanis de Slaulosia dederunt ac benigniter annuerunt, ipsis uilla- 
nis prænominatis ex mera dilectione et gratia nostra speciali concedimus 20 
fauorabiliter annuentes omnibus modisque, prout sonant literæ progenito
rum nostrorum huic præsenti literæ nostræ annexæ, ipsas et ipsa libertates, 
gratias et priuilegia ratificantes tenore præsentium confirmamus. Qua
propter per gratiam nostram districtius inhibemus, ne qui aduocatorum 
nostrorum seu officialium aut quiuis alius, cuiuscunque conditionis aut 25 
status extiterit, ipsos seu aliquem ipsorum contra hanc gratiam nostram 
ipsis factam præsumat aliquatenus molestare, uerum potius iuxta for
mam literarum nostrarum præsentium omnimode promouere. In cuius 
confirmationis euidentiam firmiorem sigillum nostrum præsentibus est 
appensum. Datum Wordingborgi anno domini mcd tercio feria quinta 30 
proxima ante dominicam Inuocauit regni nostri anno viii.

1 mccc . . octauo] 1348 Aa. 1—2 quadragesimo . . palmarum] overstr. Ad. 14 Go
thorumque] Gottorumque Ad. 15 uolumus] uoluimus Ad. 18 ac] et Ad. — et] mgl. 
Ad. — speciali] spirituali Ad. 20 speciali] spirituali Ad. 23 tenore] mgl. Ad. 27 
uerum] immo Ad. 28 praesentium] mgl. Ad. 30—31 tercio . . Inuocauit] overstr. Ad. 
-30 tercio] iii Ac.

Nr. 5 SLAGELSE. 1441. 2. JANUAR 289

Korsør. 1441. 2. januar. 5

Kong Christoffer 3. af Bayern stadfæster de privilegier, borgerne i Slagelse 
har faaet af de tidligere konger i Danmark, og giver dem yderligere en række 
privilegier.

5 A: tabt. — Aa: RA. Danske Kancelli. Privilegier inds. 1648 f. 2 v. — Ab: Kgl. 
Bibi. Kali fol. 52, genpart af Aa. — Ac: Univ. Bibi. AM. fol. 361 (Resens atlas, Ring
sted m. m.) f. 34 v. —Ad: Kgl. Bibi. Rostgaard fol. 53 168. — Ae: Kgl. Bibi. Ul- 
dall 186 (Resens atlas) II 237 (udtog).